
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕСРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 11 ИМЕНИ НИКОЛАЯ АЛЕКСЕЕВИЧА СВИСТУНОВА 

СЕЛА БЕНОКОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МОСТОВСКИЙ РАЙОН 

(МБОУ СОШ №11 имени Н. А. Свистунова села Беноково) 

ПРИКАЗ 

От 02.09.2024 г. № 14 - П 

с. Беноково 

Об организации горячего питания для обучающихся 

1-11 классов в 2024—2025 учебном году 

В соответствии со ст.37 «Организация питания обучающихся», п.2 ст. 41. 

«Охрана здоровья обучающихся» Федерального закона от 29.12.2012 г. N 273-

Ф3 "Об образовании в Российской Федерации", с требованиями Постановления 

Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32                          

"Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 

2.3/2.4.3590-2О "Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения", на основании заявлений от родителей и в 

целях обеспечения учащихся рациональным и сбалансированным питанием,  

пропаганды принципов здорового питания п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать в школе горячее питание для обучающихся 1-11 классов. 

2.Заведующей структурным подразделением Аметовой С.Н. открыть 

школьную столовую со 02.09.2024г. и обеспечить горячим питанием учащихся 

1-11 классов в соответствии с государственными санитарно- 

эпидемиологическими правилами и нормативами. 

3. Утвердить график приёма пищи учащимися 1-11 классов согласно 

приложению к настоящему приказу. 

4. Классным руководителям 1-11 классов: 

добиться в каждом классе 100 % питания учащихся; 

довести до сведения родителей информацию о горячем питании учащихся 

и провести беседы с родителями о значении горячего питания до 04.09.2024 г.; 
обеспечить сбор заявлений у одного из родителей (законных 

представителей) учащегося на имя директора школы в свободной форме, в 
случае отказа ребенка от питания в столовой, предоставить заявление-отказ от 
родителей данного учащегося, справку от врача с рекомендацией освободить 
от питания; 

вести ежедневный учет питающихся обучающихся, табель учета питания 

по фактической посещаемости обучающихся сдавать в последний день месяца 

ответственной за горячее питание; 
довести до сведения обучающихся график посещения столовой, лично 

присутствовать во время питания обучающихся своего класса, обеспечивая 
порядок.  



5.Ответственному за горячее питание Гикаловой Л.М. обеспечивать 

контроль за соблюдением профилактических и дезинфекционных мер при 

организации питания детей и сотрудников, в том числе: 

в целях минимизации контактов обучающихся во время приема пищи в 

столовой организовать питание обучающихся по графику, с занятостью 

посадочных мест не более 50% от общего числа (до 85 посадочных мест - 

единовременно); 

обязать сотрудников пищеблока к обязательному пользованию средств 

индивидуальной зашиты (масок, перчаток); 

осуществлять контроль за мытьем посуды ручным способом с обработкой 

дезинфицирующими средствами; 

осуществлять контроль за проведением обработки обеденной мебели до и 

после каждого приема пищи с использованием моющих и дезинфицирующих 

средств, обеззараживание воздуха с использованием рециркуляторов, сквозное 

проветривание помещений. 

6. Назначить ответственными за соблюдение профилактических и 

дезинфицирующих мер при организации горячего питания заведующую 

структурным подразделением Амётову С.Н. и завхоза Пономаренко Г.В. 
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
8. Приказ вступает в силу со дня подписания. 

Директор МБОУ СОШ №11  

имени Н. А. Свистунова села Беноково 

 

С приказом ознакомлены: 

Макарова А.М.                                                       Гижгиева Я.Р. 

Гикалова Л.М.                                                        Пчёлкина А.В. 

Малкова О.А.                                                         Амётова С.Н. 

Афанасьева Л.Ю.                                                   Вакульченко Г.А.                                                                                    

Овчаренко А.С.                                                      Пономаренко Г.В. 

Николаенко Т.В.  

Могилина С.И. 

                                                                                

 

 

 

 

 

 

В дело 02.04.  

секретарь Спаращукова Т.Г. 

Мухина Е.В. 


		2024-09-18T08:12:30+0300
	Мухина Елена Васильевна




